To: (10)(2e) (WEEDB@minvws.nl]; (10)(2e) [RUEIR@minvws.nl]

Cc: (10)(2e) (10)(2e) IEEEDE @minvws.nl]; (10)(2e) i (10)ze) [@ulavEnd  (10)2e) |
(CUED) SN @minvws.nl; | (10)(2e) (M @minvws.nl]; (10)(2e) ) EIIl @minvws.nl]
From: (10)(2e)

)
Sent: Fri 7/31/2020 8:43:12 AM
Subjectt RE: URGENT: FW: nieuwe programma directie
Received: Fri 7/31/2020 8:43:13 AM

Hoi,

Even ter info en dank voor jullie input. Gisteren even besproken metm“ zij zalWeen antwoord sturen.
Elementen zijn zoiets als: communicatie over BRbesluiten loopt via eigen DG, maar wel goed alsjii evraagd wordt de
komende tijd goed te communiceren over de vormgeving van de directie en samenwerking binnen VWS

Verder idd cfmail dat crisismatching idd via headhunting mag gaan, en dat er natuurlijk ook begrip is voor de
complicaties die dat bij andere directies kan geven maar dat de crisis dan toch prio is en dat er zeker voerelg meot zijn tussen
leidinggevenden over planning en duur van de inzet ed.

maakt een opzetje voor

van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Mobiel: {M
CWEDEN @ minvws.nl>

Verzonden donderdag 30 juli 2020 11:26
(10)(2e) WOEDR @ minvws.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) (LSEORE @ minvws.nl>; (10)(2e)
HUEDR@ minvws.nl>; (10)(2e) I @minvws.nl>
Onderwerp: RE: URGENT: FW: nieuwe programma directie

<EIEER @ minvws.nl>
B (10)2e) @minvws.nl>;)

Hoi, nog even aanvullend: in de BR is onlangs gesproken over het crisismatchingsproces door VWS/Flex. In de discussie in de BR
is nadrukkelijk aangegeven dat er ook ruimte moet zijn voor headhunting vanuit en behoeftesteller. Dat zou ook in deze
situatie als uitgangspunt moeten/kunnen gelden

Met vriendelijke groet,

(10)2e)

m samen krugen we

(orona onder (ontrole

Verzonden: donderdag 30 juli 2020 10:46

Aan: (10)(2e) (10)(2e)
cc (10)(2e) (UWIED @ minvws.nl>;
@ minvws.nl>; (10)(2e) (10)(2e)
Onderwerp: RE: URGENT: FW: nieuwe programma directie
Urgentie: Hoog

QUIEDINis als organisatie adviseur betrokken geweest bij de o rlchtlng van de nieuwe programma directie. BEEIIIED)
[(eDlis als HR-adviseur betrokken. Beiden zijn nu op vakantie. komt as. (10)(2e)

Op zich zijn de aandachtspunten die noemt terechte punten. Er is al wel gecommuniceerd over de oprichting van de
nieuwe programma directie dit heeft de pSG in haar mail van 17 juli gedaan naar alle medewerkers. Tevens hebben er berichten
op VWS net gestaan.

(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e)
(:10)(2e)

@minvws.nl>

oo

@minvws.nl>;

@minvws.nl>

Wellicht dat het goed is naar alle directeuren/MT’s hog wat meer inhoudelijk informatie te delen. Dit ligt voor de hand om ofwel
door de pSG/SG of de kwartiermaker van de directie te laten doen.

Over het werven van medewerkers is het inderdaad zo dat dit afgestemd dient te worden met de betreffende MT’s. Volgens mij
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is het inderdaad de bedoeling om vacatures ook op VWS-Net te plaatsen. Echter ik hebier nu niet recent over kunnen
spreken.

Goed om aan te geven dat P&0O graag betrokken blijft en dat de HR-adviseur hier goed bij van dienst kan zijn.

Ik stuur de oprichtingsnota en de brief aan de OR toe (die als het goed is inmiddels door de pSG is ondertekend) deze geven
meer informatie over de Programmadirectie en de benodigde medewerkers hierbij voor de komende 2 jaren.

Hoop dat jullie hier zo mee verder kunnen om de pSG te adviseren.

Verzonden: woensdag 29 juli 2020 10:20

Aan: IS M @ minvws.oi>; (10K2e) ) <N minvws.ni>
Onderwerp: URGENT: FW: nieuwe programma directie
Urgentie: Hoog

Dag (10)(2e)

Zouden julliem\/an inhoudelijk advies willen voorzien n.a.v. van de onderstaande vragen? Ik heb hen al aangegeven
dat ik de vraag bij jullie heb neergelegd. Ik hoop dat jullie donderdagochtend nog even tijd hebben om hier naar te kijken.

Groet

Verzonden: woensdag 29 juli 2020 10:14

Aan: ICTETN <EGEEM @ ninvws.ni>; (10)22) ) SN eminvws.nl>

Onderwerp: FW: nieuwe programma directie

Ter info...en meedenken over hoe we hier
Ik spreek] orgen.

ezondheid, Welzijn en Sport |

(10)2e)

Parnassusplein VX | Den H

aag
Mobel | EEEEemnws.
van: [IIECETED KEE e minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 28 juli 2020 17:56
Aan: IEDEN) EDESM o minvws.ni>
Onderwerp: RE: nieuwe programma directie

Alleen over nagedacht
OBP moet het ook weten

Hartelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

Van: (10)(2e) ) SN @ minvws ni>
Datum: dinsdag 28 jul. 2020 5:55 PM

Onderwerp: FW: nieuwe programina directie

Hoi
Heb jij hier toevallig al iets mee gedaan? Anders donderdag even in po bespreken?
Groeten,
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van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassuspl

vebia 110120 T
(10)2¢) ) FEES @ minvws.nl>

Verzonden: maandag 27 juli 2020 18:46
Aan: ehely ) SRS @ minvws.nl>
Onderwerp: FW: nieuwe programma directie

Ter info

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [IEEEDD MEEN @winvws.ul-

Datum: maandag 27 jul. 2020 5:08 PM

(DN @ minvws.nl>
(10)(2e) D mﬁlgaﬁmijnws.nb
Onderwerp: FW: nieuwe programina directie
Ter info
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)

Buiten werktijden mailen mag, maar hoeft met. Beantwoord deze mail op een voor jou geschikt moment.

Van: (10)(2e) ) BN ninvws.l>

Datum: maandag 27 jul. 2020 4:25 PM

(@ minvws.nl>, (10)(2e) s (10)(2e)

i@ [@minvws nl>,
=) (10)(2e))BS

(10)(2e)
[@minvws.nl>
(10)(2e)
D <UD @minvws.nl>,
Onderwerp: nieuwe programma directie

Beste mensen,
Ik las dat de BR wat besluiten heeft genomen over de crisis directie die wordt opgericht en de crisis matching door de flexpool.
Mag ik daarbij nog twee vragen/aandachtspunten meegeven (vanuit mijn rol in flexraad en gewoon vanuit mijn rol als

. Hetis mij nog onduidelijk wat in crisisdirectie belegd wordt en wat weer terugkomt in de lijn. Kan er breed, inclusief dit
punt, gecommuniceerd worden wat wanneer wie en hoe?
2. Ik denk dat alle directies zeer flexibel zijn geweest in aanmoedigen en leveren van mensen aan de crisisteams. Dat was
goed en nodig. Wat ik (en ik begreep ook andere collega’s) lastig vinden is:

- Medewerkers worden zonder overleg met MTs benaderd - “heb jij zin om..” We hebben ook corona gerelateerde
onderwerpen in de lijn en ook zelf onze mensen nodig, dus graag vooraf even met directeur/MTs overleggen wie en
wat. Zodat wij ook gewoon onze planning kunnen halen met voldoende capaciteit. En uiteraard begrijpen we dat
corona een prioriteit heeft en we willen graag meedenken wie op welke plek.

- We weten al een tijd dat die crisis directie er komt: is het ook mogelijk dat er gewoon functiebeschrijvingen komen op
intranet waar mensen op kunnen solliciteren. Dat kan ook snel nl en dan hebben mensen die niet benaderd worden
meer kans om ook mee te dingen voor een plek.

- Twee medewerkers die tijdelijk gingen, blijven in de crisisdirectie. Dat is prima, maar ik hoor dit alleen in de
wandelgangen en van mensen zelf. Het zou fijn zijn als dat iets meer aan de voorkant afgestemd kan worden. Wij
moeten nl ook de back fill tijdig organiseren om zelf niet met gaten te zitten in capaciteit.
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Dat was het even, h groet,

| M erie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag |
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

[ (100) JEE (10)2¢) [oluhMVER]

Telefoon:



